ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

от 15.12.2010 г. № 79А
Об утверждении плана перехода на

предоставление муниципальных услуг

в электронном виде в

городском поселении Рязановский

   В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г № 1993-Р,Постановлением Правительства Московской области  от 06.09.2010г № 733/40 «О мерах по переходу на предоставление государственных услуг в электронном  виде в Московской области»,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  план перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном  виде в городском поселении Рязановский (приложение на 5 л.)
2.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-правого отдела  администрации городского поселения Рязановский
Глава городского поселения Рязановский                            Т.И.Лещук

Приложение к постановлению

Главы городского поселения Рязановский

от 15.12.2010 г. № 79А
__________________Т.И.Лещук

План  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в городском поселении Рязановский

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации и содержания этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном    виде

	1 этап

Размещение информации об  услуге на официальном сайте
	2 этап размещение форм заявления и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде на официальном сайте
	3 этап обеспечение возможности в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием официального сайта
	4 этап обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода представления услуги с использованием официального сайта
	5 этап

обеспечение возможности получения результатов предоставленной услуги в электронном виде в случаях не запрещенных законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Первоочередные муниципальные услуги, перечисленные в  в приложениях №1,№1.1. к Распоряжению Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г №1993-Р

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	-
	-
	-
	-

	4
	Прием заявлений  и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.201 0
	-
	-
	-
	-

	Прочие муниципальные услуги , оказываемые администрацией

	5.
	Присвоение(изменение) адреса объекта недвижимости
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	6.
	Присвоение(изменение) адреса земельного участка
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	7.
	Предоставление информации , содержащийся в адресном  реестре
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	8.
	Предоставление сведений о  месте расположения испрашиваемого земельного участка
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	9.
	Предоставление сведений о месте расположенного земельного участка
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	10.
	Предоставление сведений об отсутствии (наличии) объекта недвижимости на земельном участке
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	11.
	Предоставление ведений о принадлежности земельного участка
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	12.
	Предоставление ведений о принадлежности объекта недвижимости
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	13.
	Предоставление сведений об отсутствии ареста, запрещений, споров  по границам, финансовой задолженности относительно объектов земельного участка и объекта недвижимости
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	14.
	Предоставление сведений из похозяйственных книг
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	15.
	Ходатайство об измени целевого назначения земельного участка
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	16.
	Предоставление сведений о категории земель на которых расположен земельный участок
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	17.
	Предоставление сведений  о гражданах, зарегистрированных совместно с наследодателем на момент его смерти
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	18.
	Предоставление  сведений  о фактическом проживании  наследника  на день смерти наследодателя в наследуемом доме
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	19.
	Предоставление  сведений  о  фактическом использовании наследником наследуемого имущества
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	20.
	Прием заявок на поставку баллонного газа льготных категорий граждан
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	21.
	Подтверждение необходимости в приобретении твердого топлива
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	22.
	Предоставление сведений с места регистрации  граждан
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	23.
	Предоставление жилья гражданам по договору социального найма
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	24.
	Приватизация муниципального жилого фонда
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	25.
	Предоставление информации о муниципальном имуществе, находящемся на балансе городского поселения Рязановский
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	26.
	Предоставление муниципального недвижимого имущества в аренду
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	27.
	Рассмотрение обращений граждан в сфере жилищных отношений
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	28.
	Рассмотрение обращений граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства отношений
	Отдел муниципального хозяйства
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014

	29.
	Рассмотрение обращений граждан в сфере  земельных отношений
	Отдел экономики и финансов
	До 01.12.2010
	До 01.01.2011
	До 01.07.2011
	До 01.01.2013
	До 01.01.2014